Vocemdivinam speclans (87) operarius almus,
Vt sibi dicaiur ; « Servute, perge, bone:

Quando fidetis enim mihi supra paucafuisii,
Supra mvlta ninris cotisliluenduseris.

Ecce lui Domini modogaudia twlior intra,
Proque lubore brevi mugna parala libi. >

Cujus ingenlem probitatem Sapiens describens inler
csetera dixil: In medio magnalorum ministrubit, et
in conspecluprwsidis apparebit, et ih terra alienarum

gentium transiliit (88). Bona enti»el mala in omnibus
lenlabil (Eccii., xxxix, 4). In medio magnaioruin
bealus Jacobus ministrabit, quoniam regum el
niiricipum cordibus ajiernso vilsc cibaria salubria
sua prsedicatione subminislravil. In conspectu praj-
sidis apparuU, quoniam eoram Herode rege Dei ver-
buiii intrepidus prajdieavit. In lerra alienarum gen- p
Tuim transivil, quoniam ab Hierosolyma usque ad ^1

Gallajciam nonieu Doniinicum divulgavil. Bona et
inala in omnibus lenlavii, quia in Judaico et genlili
populo doctrinara evaugelicam inseruit, el hajreii-
cain pravilatem resecavil, sic eniin prsecepil illi
Domiiiusperlsaiam prophetani,dicens : Posui te in
titmen gentibus, ul sii in sululemusque ad cxlremum
lerrm (lsa. XLIX,6). ln lumen genlibus a Doiuino
beatus Jacobus ponitur, quoniam, expulsis peccato-
lum tenebris, genleni sua praedicaiionc ad v.ise
iiriei lumen adduxit. ln salulein usque ad exlieinum
lerrse fuit, qupniaiu illum qui salus lotius populi est
usque ad liiarinas insulas extremas suo sernione no-
tiiui fecil. Sic Dominus per prophelain Joelein polli-
citus est olim gentibus,dicens : Exsullale, filimSion,
el Imlamiiti in Domino Deo vestro, quia dedil vobis
docioremjustitim, et descenderefaciet ad vos imbretn
mululinum el serotinuin sicut in principio (JoeL, n,
25). Tunc exsultaiil fllise Sion, in Domino, id est,
kanclseEcclesiseper bonam pperalionem el divinani *-

speculationem in Christo lajtanlur. Doclor jusiiiise
beatus Jacobus dalus filiabus Sion fuit, quoniain
jusiaj fideiviani per quaui ad regiium coeloiuinirent,
uiiis Ecclesisedivinp sernioue palefecit. Descendere
gratiosum invbremmatutiiiunv ad eos fecit, quoniam
graiia Dei Spiriius ad ipsius prsedicationis vocem,
ul atidilores inffammarel, condesceiidit. Mututinum
imbrem prophela Spiritum sancluni vocai, quia sicut
imbcr niatuiiiius lentuii ne solis calor nimius semiua

^ corrumpat, humidarii reddit, sic mentes audilorum
verbiim Dei, et Spiritus almus, ne diviiii sefmonis
Sfniina ferilatio dajmoniacaatque vitiosa varietas et
callida dissipet, niuiiit: Serotinum iinbrem Spiriiuin
Doniinicum propheta appellal, quoniam velut TOS
serotiniis cullam tellurein et incuiiain infundil, sed
culiam laiuuin gerininare facii, sic Spiriius aluius,
quamvis omiies anhelel, tamen in bonis perseverat
et fructificat. Ail enim ipse Domimis alibi perpro-
plietam : Super quein reqtiiescit Spiritusmeus nhi
super liumilem el quielum et trementemverba mea
(Isai. LXVI,sec. LXX). Principiuni propbela Detini
Pairerii vocal, quia cuncia in eo sumpsere iniiium
Ct landem accipiehl finem. Ego principium, inquit
ipsc, qui et loquor vobis(Joan. vm, 25). Bealus igi-
lur Jacobus ad filias Sion imbrein descendere in
principio fecil, quoniani Spiritum sanctum esse iu
Palre el Filio prajdicando Ecclesiaj filiis ostendit.
Implens illud lsaiae djceniis : Posuil Dominus os

j>meum quasi gladium acutum (Jsa. XLIX,2). Acutiis
gladius ad dexterain et laevamvelociter scindit, sie
houos salvandos ad venluri judicis dexteram, et
nialos daiiinando ad lsevam venturos judicavii. Ite-
rum Isaias ibidein ait: Et ppsuit me sicut sagiuam
eleclam, vel, occuitam. llla profecto sagiita est oc-
culia, quse hosiem cilitis inierfecit eniissa. El quia
tria sunt iri sagilta penetrabilia, videlicei ferfuui,
lignum rectum, pluma dirigens, sagiua Trinifatenl
ct unilatem Douiiiiicam ostendit. Sagitla itaque
elecla beatus Jacobus fiul, quoniam sicut-velox sa-
giila irahentis eanvadversarium interficil, sic Trini-
latem et unitatem Doiuinicam prajdicando generis
buinani iivimicumin lioniinibiisperemii, et viiioruni
aggeres desiruxii. Rursumque proplieta ait : i»
pharelra sua abscondil me {Isa. IAIX,2). Pharetra
typice est iniemeralse .Virginis beatse Mariaj iiterus,
in quo sagitta elecia, id esl Dei Filius, uuus cuni
Patre et Spiritu sanclo Deus latuit. Sagitta iu pha-

_ relra esl abscondita, quia divinitas iu huinaniiaie" esl hospilala. In ea iiamque habilavitplenitudo loiius
divinilalis corporaliter (Coloss. n, 9). ln pharetra
crgo sua Dominus B. Jacobum abscondit, quia in
conversalione su;e huiiiauitaiis benignis doctiiuis
illura imbuit. Dixitque ei rursiinv per propheiani :
Longos fac funiculos tuos, el clavostuos consolida :
ad dexlerum enim et Imvam peneirabis, ei semen
luum genles hmreditabil (lsa. LIV,2). Per funiculos
quippe, quibus imilices duas res quaslibet dissideu-.
les alligare siinul solenl Domiiiica prxcepta desi-
giianlur quibus Deus et hoino per bonoruin operum
exhibiiionem siinul alliganltir.

liiter Deum et honiiiiem per proloplasli delictum
olim facla fuil discordia, sed per Doiiiinicorumprse-
ceptoium exerciiaiioiiein facta est concordia, Fuiii-
ctilos igilur suos apostolus longos fecily-qiiiaa Judx-a
usque ad Mediterraiieum mare sive Occideiitajcdbc-
trinas evangelicas extendit. Clavos suos coiisoiida-
vil, quoniam caiholicse fidei nioiiila honiiuuii) cpi-

D dibus infixit. Ad dexteram et lscvainpeneiravii, quia
electis bonorum operum suortira lemuiieraiioiiera
cceiesieiii, el reprobis extremi exaniitiis terroreiu
pronuntiayil. El seraen ejus geules hajieditavil, qtio-
niaiii fidelespopulos per prajdicationein siiam secum
regni cceleslis haaredes fecil. Sicut sol diei obscuri-
tales, et luua nociis lenebras illuniiiiai, sic sancta
doctrinis effulsit Ecclesia. Queiiiadmodiimarcus di-
versis coloribus refulgens inter uebulas coeli, sic
iuler adversa ferorum gentiliuni ac Jiuiseoruindiver-

(83) Forle,{ Hmresit in ramis, ex 1. v Fortunati,
Carin. i sequentis; at superiores versus non sunt
cdili, ne in Moguiitiua quidein uliima Christ. Bro-
weri Soc. Jesu edilione; sed hos B. Martino Du-
iuieiisi allribuit. El. disticlion prius lib. l, Car. 9,
kgitur.

(_4) Cbr. Brow, emendat: tton perit uva lacu.

(85) Virgilianum iliud respexil 2 Georg. :
Jam caitit exlretnos effeciusvinitor anles.

Hbi Servius : « Ames, extremi viiiearuni ordines,
aut macerise, quibus viaela clauduntur. i

(86) Al., Hosti.
(87) Al., leg.: Vocemevangelicamexspeclans.
(88) In vulgafa : ut terram alienigenarumgentium

verirdhsiel.
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sis virltuibus fervens refulsit quasi rosa vernans _\
inler spirias et lilium flofens juxla aquas; sic divi-
nis exemplis eilloruit inler genles, sicut thyniianiata
et thus redolens in igne, sic omnibus gentibus odor
vitseperennis exslilil ad salutem, ul omues ad ajter-
naebealiludinis regniim revocaret. Radiabat eilim in
co divina virtus in vita, in moribus, in prajdicalione
verbi, in lenitate et mansuetudiiie spiriius, in signis
el prodigiis, in omni eliam niorlificaiione carnis,
vigiliis, jejuniis precibusque divinis. Circuibat villas,
castella et viculos ingrediens, per Juriajorum syna-
gogas verbuni Dei proedicans, opporlune, imporltt-
ne inslans, ul omnibus genlibus Dominum ignoran-
libus una lex Iuxque perpetuae vitse claresceret, et
simul omnes resurgerent ad vilam, qui simul de-
scenderant ad morlem. Imo vel propler minas prin-
cipum vel verba iiiiquorum prajdicare Christi nomen
in conspeclu el auditti ferorum liominum Judseorum
et genlilium, zelo fidei munitus, non cessa.il usque
ad horam necis suse. Tanquam eiiim cliens a magno jj
imperatore missus majoribus lurbis populorum lu-
men veritatis immiuere non formidabat, ut quo
raulti congregabantur, iniilii suo exemplo vel doc-
trina erudireiilur. Sicut enim piscator ibi retia sua
tendit unde scil pisciuin nvuliiludinem, avium vel
pecudum congregari, ut dtira mulii congreganlur
magna pars illorum capiatur, sic el beatus Jacobus
hominum piscator ferarumque venator, multitudini-
bus gentium suaeprajdicatiohis relia extendcre non
desistebat, ul quia sub hujus rei obtentu mulli con-
gregabanlur, multi sagitta cjtis prajdicationis cape-
reiilur; ac velut fidelis dispensalor a Domino con-

siitulussuper faiuiliam suam, ut <let illis cibuin in
lenipore necessario, sic barbaros populos onviiimo-
dis festinabat spiriiualibus relicere cibis, clementer
docens, optime instruens, ab erroribus idolorum
lota animi virtule relrahere nilens. 0 pingue vas
Spiritus sancti! quod adipeni frumenli Christi et laj-
titiain olei ac sobriam ebrietatem vini plebi aflluen-
ter adniinislrabat. Oculus eniin fuit cseco et pes C

claudo, paier pauperuin el miserorum, consolaior
nrplianoruiii ei viduariim. Hic velut nauia naviin
Ecclesise plenam diviliis genlium, ancborain lidei -
niittens per mare fiucluantis ssecttii hujtis, salulis
ad portum traduxil. Hic veltil vinearum procuralor
Ecclesise, vineam magno labere planlavit, viiioruui
iribulos exslirpans, spinas pravorum actutinv rese-
cans, bonos palmites plantans, sedificans evangeli-
corum dogiiiatuin sepeni circa eam, conlra barbaras
feras agens : vulpes hsereticas, quarum inos est de-
inoliri vineas, procul ab ea expellens. Torcular alta-
ris novi, et turriin fidei insedificavit. Hic prius in-
cultaiii lellurem, ceu arator roodernus, sciemer
cultro novic prajdicationis suse et aratro fidei sulca-
vii, ut ppsleri cifius arare prsedicando posseni, et
lellus vitioruin vepribus raundata semen acciperetet
alferrelabiihdanlius fructum alium cenlesimuni, et
alium sexagesinuim. El sicul qui in nemorosis locis
callem ad quamlibet dirigii urbein, modos scienlia; D
faciens [f. nodos semiia ejiciensj; sic beatus aposto-
lus, novie legis rectissiimis viator, utadcceliim trans-
milterei lidei erexit, asperum iler planans, duros

repellens lapidcs, torluosum dirigeus callem diyino-
ruiuque prsecepiorum nodos agens in virgullis juxia
eani; ut posteri apiius ire mererenlur, exiguani se-
miiani laiam fecilviam iiinere venientiuni post se.
Ecce eiiim seiniia versa est in viam. Exigua et tor-
luosa erat Veteris Tesianienii seraiia, per quam
pauciad coeluni gradiebaniur, lempore illo scilicet;
liiia et recla nunc esl Novi Testainenti via, per quam
inulli gradiuniiir. Cuin itaque niagni Jacobi fauia

longe latcque per orbem crevisset, el veniebanl ad
euni Judai, luui plures getuilesei idolorum cullores,
et bapiizabaniur, et deslruebantur idola a quibus
fueraiu fabricala; unde dolens hostis aiitiquus, vi-
dens sibi delicere genles quas Chrislus acquirebat .

per fauiulum suum, fota arfificii sui niachiiuuieula

A ad irapugnandam Dei Ecclesiam conveiiil, Herodenir
que regem Hierpsolyinitanorum iia inflammavit, et
ad lanlam rabiein intlignationis commovil, ut cape-
rel aposlolum et interflcerel eum. Sicque Herodes
bostis Domini, jaculo invidise exagitalus, misil ma-
nus ut aflligerei quosdam de Ecclesia, et occidil Ja-
cobum fraiiem Joannis gladio. lleu! heu ! valde res
dolosa! Illum occidilquem angelus Doniini de car-
cere in Hierusalem olira exlraxeral. llluin inlerfecit
quem Dominus de nuindo elegerat ac consecrarat,
dignumque sibi et cliarum fecerat. Sed poslqiiaiu
magnus Jacobus apostoh.s Chrisli, et alhleta. niarlyr
inviclus, Herodis gladium libenler Christi amorc
tolerasset, alma ejus anima vintulis corporeis soluta
alque terrenis passionibus liberala ad siium Iseia re-
verlilur auclorem, angelis plaudentibus tandem
obviani coiiscendil. Corpus telluri, spirilum paradisi
sedibus reddidit, ubi regnat et exsulial digiiitate
merilorum, angelorum ccelibus aggregaius. Fetix

jj ergo pcenavulneris per quam perpeluoe viiaj paltnam
peperil ipse sibi, qui morle conlrivit morlein, au-
reain leneiis coronam paradisiaca possiilel regna ;
fuso sanguine suo factus est ipse victima Deo. Occi-
denie itaque Herode Jacobum gaudebal plialanx an-
gelorum, eo quod recepissel socium : contrislabaiur
Uitellurs cohors fidelium, eo quod perdiriisset pasto-
rem suum. Lseiabatur ccetus idololatraruin, eo quod
calumnialorem suum videbat nioiiuum.

De beati -Jacobi nece glorinsa idem bealus Fortu-
nalus, Pictaviensis antistes, Christi confessor, lucu-
lentis versibus elegiacis sic cecinit, dicens :

Jacobus ex lerrh anitnam<transmisil Otympo :
0 felix, cujus funere mors premilur.

Anle sepulcra Pntris dantur modo dona salulis,
El corpus laccrum corpora mulla fovet.

Dic ubi mors inimica jaces ? ubi vita recumbis?
Quundo vides suucii funere vola dnri.

Quem male credebas obilu finire salutem,
C Dut vilam muttis, et lenei ipse suam.

Hiic captiva cubas, quo le pugnare putabas :
lnvadendo peris, teqtie furendo necas.

Te tua pcenapremil, lua le quoquevincula iorquenl\:
Quos dare vh gemittts, ipsa ferendo gemis.

Mariyr ovans cwtos reiinet, tu lucida lestis
Mors inimica libi, Tarlura nigra cotis.

Florigerum nunc sede, manet sine fiue beale,
lnier odoralos thure calenle choros.

Non aliquas meluil placalo judice causas,
Prmmia sed miles victor habenda petil.

Pro merilis Jacobum sic ad cmleslia veclum,
Non premit urna rogi, sed tenel urna Dei.

Si quwras meritum, produnt miracula verum;
Per qum debilibus ferlur amica salus.

Sed considerandum quod llerodes beati Jacobi de-
coilator typice diabolum designat regiiaiilein in
livuudo,qiionianv Dominuni in nieiubris suis perse-

D quens dixit: Pellem pro pelle, el universa qum liabet
Iwmo dabii pro anima sua (Job n, 4); et alibi ?
IHxit inimicus : Persequar el comprehendam,dividam
spolia, implebkur anima mea ( Exod. xxv, 9), qup-
niani sicul adversarius nosler diabolus Chrisli pas-
sionem, id est nostram saluiem, per uxorem sonr-
niantcm Pilati everiere cupivit, dicens : Nihil libi et
jusioilli (Matilt. xxvu,29), sic Uerodes diabolo sua-
denie apo.tolicam prseriicaiionem gentibiis a Deo
tlesiinatam eveiiere voluil Jacobura interlicieiido.

Herodes interprelaiur pelliceus sive pellis gloriw.
Cui recie hajc interpretaiio congruit, quia non de
ccelesti glofia, sed de gloria pellis ei carnis cogita-
bat. Tales sunl illi, quorum Deus venter est, et finis
interitus, et gloria in confusione ipsorum, qui terre-
na sapiunt (Phil. ni, 19). Il-ique Herories aposto-
bun Doinini inlerficiebat. Per euin eniin regnuin -

. siiuni perdere putabal, «t niagis perderc liraebat

legsjuiii lerreuum quam seternuui; sed quia aposioli
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sui neceriiDoniiriusvindicare voltiit, Herodem hu- j^
juscemodi moiiem subire pennisit sicnt Acluuni
apostolorum libro dicilur (Act. xu, 23). Videns ati-
tcni ilcrodcs quia beaii Jacobi mors placeret Judseis,
apprehendil Petrum apostolum et misil in carce-
rero : qui angelo Doiniui diice.nteillsesus nocte eva-
sil; facta auteiri die non invenlo Pelro dolens Hero-
des (lescendit a Juda;a in Caisaream, et ibi moralus
est. Erat auiem iratus Tyriisel Sidoniis, et illi una-
jiinics veiverunt ad eui.:, el persuaso Blasto, qui
erat super cubiciiluni regis, posliilahant pacem eo
qtiod alereiuur regiones eoruiu ab illo. Staluto aU-
tem die Herodes, vesiilus veslc rcgia, sedit pro tri-
Ijunali et coiicionabaiiir ad eos. Populus autem ac-
clatnabai . Dei voccs ci tton hominis. Confeslim
autem percussit eum angcliis Doraini et consiiinpttis
a veriiribiis exspiravil", eo quod non dcdisset
bonorein Dco, et beati Jacobi sanguiueni in-
juste cffudisset. ItaqUe Herodes Jacobum occi-
dii, et angeliis Doniini eum percussit; ab ipso r
innocens inleiiicimr, el ab angelo Domini ipse
occidiiur. Non legi aliquem ex perseculoribus
aposiolorum a Dominoper aiigelum inlerfectuni esse
nisi liiinc ilerodem, beali Jacobi decollalorem. Uude
inlelligilur qtiia miiiinm bic Jacobus ob honorem
prariaiionis inicr alios a Dominoainabalur : mullum
crgo diligitur a Domino et in lerra et in cojlo. 0
Herodes, rex inipie, crudelis hoslis Domini, cur
laniiim ac talem viiutn occidisti? Nesciebas qiiod
iiiterimcndus esses a Doinino. Armigeruni inierfe-
cisii el occisus es a mililc, faiiiulum occidisli et

iiilcrenipliis es a Doinino. 0 alme aposlole Dei, cur
lanla' perltilisli! ldcirco lanla profecto periulisli,
qtioniam digntis eras pro noniine Jesu coulunielias
pali. Sciebas enim quod non suitt condignmpassiones
littjus temporis ad fuluram gloriatn (liom. vm, 18).
0 pie Deus, cur apostoliim interfiei permisisli, ut
regem postea iiueiiiceres? ldeo profecto ul corouani
pneparares aposlolo, et supplicium regi injqno.
Anibo ergoaciepeninl stipendia meriiorum suoruiu, t

iiniciiique secundum ivieritumsniira conttilisti, quia
aposlolp corouara regni, et regi gelieiiiiam ignis
iiibiiisii.Impleiur itaque in hoc faeio quod in libro
Sapienlise legilttr : Condcmnat aulemjuslus morluus
vivenles impios, el juvcnlus celerius consummata

longam viltiin injusti. Videbunlenim finemshpienlis,
el non inteltigenl quicl cogitaveril de illo Dens, et

qitare munierii iltttin Dominus. Videbunt enim ut
conieninat eum; illos tiutem Dominus irridebil. Et
erunt poslltwcdecedenlessine honore : el in cotiinmelia
inler moriuos in perpelttum(Sap. iv, 16-19). Lselalur

crgo Chrisii apostolus iu illa perpelua beatitudiiie,
nbi Isetitia esl sine dolore, vita sine niorte, gaudium
inenarrabilc. Legiliine pro Dei fide certavil in terra,
idcirco coronatur in gloria; veneratur ab angelis,
lioiioralur ab omnibus sanclis, nive candidior,
cbore aniiquo riibicuiidior, modo videl illuin facie
ad faciein, qui vidit in nionle Thiibor per speciem :
iiunc peieiiniter, tunc leniporaliter; nunc cum
anvore, lunc cum tremore: modo reficitur divinis
cpulis cinn Domino ajternaliter, cum quo ad raare
Tiberiadis post resurreclionenv ultiinuni convivitinv
celebrat leuiporaliier, nunc illud donum excellen-
tissinuim obliuel in ccelis quod qusesivil a Doniino
duni essel in lerris. Sedem dominicaj dexierae cuni
cleclis possidet scienler, qiiam quajsivit ab eo ne-
scieulcr. Cujus soleinnia non fuiiebria, sed nalalitia
dicuiuur. Quia lunc vivere ccepil quandp de hoc
ssecnlomigravii, et sic de perfoctoquodatn scripluin
est: Vivensde inler peccatores transtatus est: quia
placita erat DeoanimaiHius (Sap. iv,14), delalibus

quippe per Saloinonem dicilur : Justus de anguslia
liberalus esl (Prov. xi, 8), de hujusniodi viris per
MalachiamDominusdicit: Inpace el mquitateam-
btiliivitniecttm, el mulios xivertit ab iniquilute (Ma-
lac. li, 6). lliiic per. Isaiam Doniiiius Joquilur
diccus : F.tjovocaviatm, et bencdixi euin, in directo

^est via ejus. Hinc quoque in libro Ecclesiastico
dicilur : Timenti Deum bene erit in extremh, el in
die defunclionh suw benedicetur(Eccli. i, 13, 19).
In libro Sapientise dicitur : Bonorum laborum ejus
glorioms esi fructus , ac iri perpelutim coronaltts
iriumpliat (Sup. iu, 15). Deinde Psalmisla ait: In
memoria mterna eril justus; ab audilione niala non
timebil (Psal. cxi,6). Vere dignein nitunoria vertilur
angelorum et boniinum quem Doniinus miriflcavit
gratia prajdicalionum et hiiraculorum, ab audilu
malo non timebil, cum Dorainus dicel : Discedilea
me, muledicli (Malh. xxv, 41). Hic Jacobus vefa
non solum in Novo Testamenlo legilur, veruin etiani
in Veleri Tesiamento designaiur; in Jacobfiguraiur,
in lsrael demonstralur : quia Jacobus a Jacob pro-
phei.iinomen irahit, el supplantaior, ut ipse, iiuer-
prctatur, recte ex ejus genere fuisse dicitur, et ci
assimilatur in multis. Nolandum vero quod Jacob
filius Isaac genlilem designat populum, Esau Judai-